10. Idem porro pœnitentium speculum vates Regius corda nostra Confessario, quem Deus, quoad interiorum nostrorum dispositionem, suum constituit vicarium, aperienda penitusque manifestanda esse docet, inquit: Revela Domino viam tuam. Aut quo fructu? Et edocet quasi lumen justitiam tuam, & iudicium tuum tanquam meridiem. Circa que verba ita S. discurre Hieronymus: Numquid aliquid nescit Deus? Non, sed tu quod habes in corde, patefacere debes Deo in sermone per confessionem tuam; quod si feceris, edocet ille quasi lumen justitiam tuam, hoc est, in charitate opera tua erant, & iudicium tuum tanquam meridiem, hoc in splendore gratiæ suæ, cam revelat coram Angelis suis. Quod ex confessione oriens, inque animam redundans lumen, hanc longe reddit exactiorem in culpis etiam levissimis discutendis, qualium singularissimam curam & cautelam, dum præscribit novitijs, omnibus eandem nobis, ad perfectionis cultum tendere obligatis, inculcare nititur S. Bonaventura, inquit: Non

periodis tories confessionem reiterat criminum suorum? causamne noitis? Percipiebat David, illius maxime cor animamque purificari & mundari, qui sua maxime aggravat accusatque delicta; unde mox subdit: Asperges me byssopo, & mundabor, lavabis me, & super nivem dealbabor. Delicta sæpe referendo, inquit S. Ambrosius, merito magnam misericordiam posui: Nec solum magnam misericordiam, sed etiam multitudinem misericordiarum. Per byssopum, qua in veteri lege, vacca rubra in holocaustum oblata cineres aqua aspergebantur: sacramentum denotatur confessionis, vi cuius anima pœnitens ab omni eluitur immunditia; instarque nivis candida efficitur & venusta. Dum autem Psalmita nivis adducit comparationem; immensam, iudicio meo, docere atque ostendere voluit anime consistentis munditiem & venustatem; juxta illud Isaiæ asseritur: Si fuerint peccata vestra, ut coccinum; quasi nix dealbabitur.

Ibid. v. 42. S. Ambr. in lib. 1. de Da. 2. 2.

Pf. 95. v. 6. S. Bern. ep. 113.

Animam facit pulchram.

S. Laur. Just. de ob. c. 15.

S. Aug. T. 4. de ver. & fals. pan. c. 20. Formosam.

Puram.

Pf. 36. v. 52. Ibid. v. 6.

S. Hieron. ibid.

S. Bonav. p. 1. Spec. ad Nov. c. 9.  
*Non contemnant modica, ne paulatim defluant ad majora; hancque radij solaris adducit similitudinem, qui dum fenestras penetrat, minimos etiam atomos exhibet oculis. In domo namque, quam subintrans radia solis illuminat, quantumcumque fuerit praemundata, atomi nihilominus diligentius intuenti apparent: Sic & cor radij gratie illustratum, etiam minima videt ac vitiorum laqueos subtili examinatione discernit, quanto quis fuerit mente purgatus, tanto se sordidiorum videbit. Qui idem Seraphicus Doctor sequentem Psalmi versiculum, (Confitebor tibi in divitiis coram) tali illustrat gloria: Quia confessio est conscientiae manducatio, ad hoc enim famulus confiteatur, ut ejus conscientia manducetur & ipse purior inveniat. Quo majorem animam acquirat puritatem, Deique lumen, eo studiosius quantumque levissimas declinat offensas.*

Pf. 118. v. 7. S. Bonav. ib.  
*Denique ut aliqualem de animae confidentis venustate conceptum formam valeamus, suffecerit, oppositam ejusdem peccato mortali coinquinatae, deformitatem ob oculos ponere: Vel unica mortalis culpa pulcherrimum Paradisi Angelum in titionem convertit infernalem, in monstrum horribilissimum, cuius nulla potest humana imaginatio assequi abominationem; anima ergo talis diabolicam circumferens deformationem, demonis mancipium, (anus ex vobis diabolus est) media confessione in ipsam assumitur Dei.*

Oppositum.  
 11. Discernenti curiosum obviat dubium, cur scilicet Patriarcha Jacob in Aegyptum ad filium suum Joseph, regio folio sublimem, sese transferens, unicum ex omnibus, qui paternum insinueret adventum, praemiserit Judam & Misit autem Judam ante se ad Joseph, ut nuntiaret ei. Diversis diversis rationes assignant & motiva; alijs autem mantibus id factum esse, quia Judas omnium fratrum erat eloquentissimus; alijs merito adscribuntur, quod sibi comparavit apud Joseph, dum cum crudelibus inque mortem Joseph paratis fratrum eripuit manibus: Quid vobis prodest, si occiderimus fratrem nostrum? At dum ad sensum in spiritualementem convertit, invenio quod Judas confessio interpretetur; ecce igitur vobis mysterium: Ad preparandum adornandumque Israelis hospitium, ad mundandum Deoque disponendum, nullus curus, nunquam nullus servit accommodatus, quam bona confessio; ad quod alludere voluisse videtur Sanctus Ambrosius, dum ait Post tanta peccata haberentur indigni, nisi donaretur his remissio peccatorum & occurrit illi Judas, hoc est, confessor erroris: Ideo Joseph verus, id est, arbiter & interpret divinitatis occurrit, quia praecedit jam confessio.

12. Discernenti curiosum obviat dubium, cur scilicet Patriarcha Jacob in Aegyptum ad filium suum Joseph, regio folio sublimem, sese transferens, unicum ex omnibus, qui paternum insinueret adventum, praemiserit Judam & Misit autem Judam ante se ad Joseph, ut nuntiaret ei. Diversis diversis rationes assignant & motiva; alijs autem mantibus id factum esse, quia Judas omnium fratrum erat eloquentissimus; alijs merito adscribuntur, quod sibi comparavit apud Joseph, dum cum crudelibus inque mortem Joseph paratis fratrum eripuit manibus: Quid vobis prodest, si occiderimus fratrem nostrum? At dum ad sensum in spiritualementem convertit, invenio quod Judas confessio interpretetur; ecce igitur vobis mysterium: Ad preparandum adornandumque Israelis hospitium, ad mundandum Deoque disponendum, nullus curus, nunquam nullus servit accommodatus, quam bona confessio; ad quod alludere voluisse videtur Sanctus Ambrosius, dum ait Post tanta peccata haberentur indigni, nisi donaretur his remissio peccatorum & occurrit illi Judas, hoc est, confessor erroris: Ideo Joseph verus, id est, arbiter & interpret divinitatis occurrit, quia praecedit jam confessio.